
オーパスカードの携帯確認について 

深北緑地では、「オーパス・スポーツ施設情報システム(以下オーパスと称す)」 
のガイドブック記載の通り、 
月１回(不定期)のオーパスカード携帯確認を実施しています。 
※オーパスガイドブック記載の注意事項は下記をご参照下さい。 

 
プレー中、ご迷惑をお掛けする場合もございますが、係員が参りましたら 
下記の要件にご協力下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

① オーパスカードの提示 
 ② ご本人さまの確認（必要な場合に限る） 

   

                

オーパスガイドブック記載の注意事項 資料編、第7条より抜粋 

■オーパス・システムにより利用申請した施設の利用については、登録者本人が行わなければならない。 
■前項の利用にあたっては、登録者は、当該施設の利用に関する定めを遵守するとともに、施設を利用する際、カードを携帯し、 
施設管理者の求めがあればこれを提示しなければならない。 


